A P O L L O D O R I

Hæc nomen factum fuisse ferunt. Quicq; cum per Siculum mare fugere incœpissent, Iupiter Aetnā Sicilia montem super iniecit: Hic mira vastitas est, à quo in hanc usque tempestatem obfrequen- tem fulminum iactum, ignium in eo fieri spiramen- ta videntur. De his autem hac habetens a nobis dī- cta sunt.

Interea vero Prometheus formatis ex aqua, & terra hominibus clam Ioue ignem inferula furatus immisit: Quod ubi sensit Jupiter, Volcano ad mon- tem Caucasum religandum, affigētumq; dedit. Scy- thiae Mons est Caucasus, ubi Prometheus clavis confixus multorum annorum curriculo religatus permanxit. Ad quem Aquila quotidie devolans huīus hepatis fibras per noctem succrescentes de- pascebatur. Igitur ob ignis furtum hanc pœnam Prometheus dedisse memorant: donec Hercules eum vinculis liberauit. Quemadmodum in rebus ab Hercule gestis demonstrabimus.

Ceterum Deucalion Promethei filius fuit. Hic imperio tenens eam partem, qua ad Phthiam ia- cet, Pyrrham Epimethei, & Pandora filiam uxo- rem dicit, quam mulierem omnium primam Di- finixerunt. Post, ubi prolem aneam tollendam Iu- piter censait, Deucalion Promethei consilio fabre- facta è lignis arca, in eāmque ad vitam trasigen- dam rebus necessarijs impositis, cum Pyrrha in- gressus est. Mox Iupiter large effusis de calo im- bribus, maximā Gracia partē cooperuit, ut quid- quid

quid in ea mortalium foret, interierit, præter admodum paucos, qui in altissimos circa montes confugabant: Tum vero Thessalicos motes aquarum diluvij immunes fuisse ferunt. Nec non, quæ sunt Isthmum extra & Peloponnesum loca undurum vi omnia contecta fuerunt: quo tempore Deucaliō nouem dies, rotidemq; noctes pelago circumlatus Parnassum, demum appellit: ibi post imbrium pausam egressus Iouī Phyxio, qui ad eum confugiētibus operem ferre cōsueuit, sacris operatur. Inpter interea demisso ad Deucalionem Mercurio, ut rogaret, quid ab eo vellet iniunxit. Quo factō Deucalion humani generis reparationem depositit, inde Iouis monitu sumptos de Terra lapides trans caput ierant: tum quos misit Deucalion, virorum faciem traxerunt, qui vero, Pyrrha iactu transmissi sunt, infeminas abiere. Hinc itaque xaoi, quod est populi, translatione quadam diēti sunt, quasi lapidei xāas enim Latinis lapidē significat. Porro ex Deucalione, ac Pyrrha nati sunt, Hellen ante alios, quē ab Ioue ortum esse nonnulli tradunt. Inde Amphitryon, qui cum Cranao Attica imperauit. Huic insuper Protogenea filia fuit: ex qua, & Ioue Aethlius procreat. Ex Hellene vero, & Orscidenympha Dorus, Xuthus, & Aeolus. Is quidē de se Hellenas qui postea gracivocati sunt, nominavit, filijs, & hic loca partius est. Xuthus adepius Peloponnesus ex Creusa Erechthei filia, Achaeum genuit, & Iarem, à quibusc Achini, & Iones nuncupatur.

A P O L L O D O R I

Dorus autem, qua trans Peloponесum est, terram
nactus, incolas suo de nomine Dorientes appellauit.
Æolus verò locis Thessaliā proximis imperans,
populis Æolensib. nomen imposuit. Qui ducta E-
narete Deimachi filia, septem ex ea filios procrea-
uit, Chrīteum, Sisyphum, Asthamantem, Salmonēū
Deionem, Magnetem & Perierem. Sed & filias
quinque Canachen, Halcyonem, Pisidicen, Calycē,
ac Perimedē. Ex Acheloo vero, & Perimede Hip-
podamas, & Orestes. Ex Pisidice, & Myrmidone
Antiphus, & Aetōn nati sunt.

Ceterum Halcyonem, Ceyx Luciferi filius sibi
in matrimonium duxit. Hi ob superbiam extincti
fuerunt. Ille enim Iunonem sibi coniugem esse præ-
dicabat: hac verò Iouem virum esse sibi iactitabat.
Vtrūq̄e Jupiter in aueis, illam in halcyonem, hūc
in mergum transformauit.

Atqui Canache, & Neptunus Opleum, Ne-
reum, Opopeū, Aloēūmque, & Triopē gennarūt.

Sed Aloeus ḡphimediam Triopis filiam, qua
Neptunum exarsit, uxorem habuit: ea continen-
ter ad mare se conferens, & haustos manibus flu-
etus intra sinum ferebat: queque à Neptuno com-
pressa geminos peperit, Otum, & Ephialtem, quos
Aloidos appellarunt. Hi quotquot annis latitudi-
ne cubitum, longitudine verò ulnam increscabant:
qui ubi nonum expluere annum, latitudinem cu-
bitum nouem, & ulnarum totidem magnitudinem
adepti Ioui bellum inferre non erubuerunt. Proin-
de

de Olympo Ossam imposuerunt, Pelioque super Ossam imposito, eum in modum celum consensum ire minitari. Ingestis ad hac montibus de mari continentem, deq^z terra rursus maria se reddituros dicitabat. Quinetiam Ephialtes Iunonem, Otus autem Dianam sibi coniugem deposcebant. Martem insuper in vincula coniecerunt: quem demum Mercurius furto eripuit. Diana interim Aloidas per dolum de curru peremuit: nam in ceruam mutata per eorum medium exiliuit. Tum hi velut in ferū collimaturi alter alterum, telis coniectis occiderunt.

Ad hac Endimion Calyces, & Aethly filius qui eductis Aeolensibus è Thessalia Elide transmigravit. Nec defunt, qui cum Ione natum esse memorarunt, hunc ob eximiam corporis pulchritudinem Luna flagrantissime deperiuit: Qui data ab Ione, quacunque vellet, diligendi potestate, cū somno perpetuo immortalem sibi iuuentutem concedi postulauit.

Ceterum Aeolus Endymionis, & Seidis Nympha, aut Neidis sine, ut quidam aiunt, Iphianasse filius fuit. Qui cum peremisset Apim Phoronei filium, atque in Curetidem terram aufugisset, occisis hospitibus Phthiae, & Apollinis filiis, Doro, & Lao doco, ac Polipæte, suo de nomine terram Aetolian appellari censuit. Sed ex Aetolo, & Pronoe Phorbi filia, Pleuron, & Calydon nati sunt, à quibus, quæ sunt illis cognomina in Aetolia urbes, nomen acceperunt.

A P O L L O D O R I

Pleuro ducta uxore Xanthippe, Doris filia, Agenorim procreat, & filias Steropen, Stratonice^q, & Leophontem.

Calydon autem ex Aelia Amythaonis filia, Epicasten, & Protogeneam, suscepit, ex qua, & Marte nascitur Oxytus. Agenor Pleuronis filius Epicasten Calydone natam coniugē duxit, de qua Parthaonem, & Demonicen genuit, qua de Marte marito, Euenum, Molum, Pylym, Thespium^q, conceptos peperit.

Euenus sane Marpessum, quam cum Apollo sibi collocari in matrimonium queritaret: Idas Apharei proles, sumpto à Neptuno curru pennato rapuit, inde è curru insquens Euenus ad amnem Lycoremam venit, neque assequēdi voti compos factus equos singulanit, sc̄q; ipsum deinceps in flum̄ p̄cipitem dedit: eiq; Euenus nomen inditum fuit.

At ſda Messenem proficisci enti obuiam factus Apollo virginem aufert, qui cum inter ſe de puellæ matrimonio concertarent, Iupiter eorum lite dirēpta, virgini, utri collocari vellet, optionem dedit. Hac verita, ne ſe anum factam Apollo deficeret, Idam ſibi virum eſſe maluit.

Thespius vero ex Eurytkemide Cleobœa filia feminei ſexus quidē, Althaam, & Hypermnestrā ſustulit: mares autem ſphiculum, Eubippū, Plexippum, Eurypylum^q, creauit.

Parthaonis vero, ex Eurytes Hippodamantis filij fuere, Oeneus, Agrius, Alcathous, Melas, & Leuco-

Leucopeus, filia Sterope, de qua, & Acheloo Sirenas ortas esse dicunt.

Sed Oeneus Calydone imperans vitis plantam à Dionysio primus accepit, ac ducta uxore Althea Thesyi filia Toxeum gignit, quem ipse, quod fossam transfilierit interfecit, & post hunc Thyreum & Clymenum, filiam quoque Gorgen, quae nupsit Andremoni, ac Deianiram, quam nonnulli Altheam ipsam ex Dionysio genuisse ferunt. Hac autem aerigandi perita rem bellicam exercebat, de cuius matrimonio Hercules cum Acheloo dimicavit.

Sed Althea ex Oeneo Meleagrum conceptum peperit: quem Marte satum quidam fuisse tradunt. Ad quem septem dies natum, ipsas iam aduenisse Parcas, ac dixisse aiunt, Tum Meleagrum extinctum iti, cum stipes in foco accensus perustus fuerit, quod ubi mater audiuit, stipitem ex igne sublatum, intra arcam asseruandi causa condidit. Porro Meleager cum natura esset invulnerabilis ac generosus hunc in modum occubuisse dicitur. Cum annua in agro fruges rediissent, rerum primicias Oeneus diis omnibus, una tantum Diana per oblinionem pratermissa, dono dedit. Quocirca irata Dea aprum immisit, & magnitudine, & robore insignem, qui terram coli, ac in ea sat fieri minimè sinebat, pecoraque omnia, & obuium quémque tollebat è medio. In hunc itaque aprum, valentissimum quémque conuocauit, cique, qui feram

feram tam immanem occidisset, pellem pulcherissimae facinoris premium se daturum pollicetur. Qui verò ad apri venationem conuenerint, hi fuere: Meleager Oenei, Dryas Martis, hi Calydonij sunt. Idas, & Lynceus Apharei, Messenij. Castor, ac Pollux fratres, Iouis, & Leda filii, Lacedamonij. Theseus Ægei Atheniensis. Admetus Pheretis domo Pheris. Ancaeus, Cepheusque, Lycurgi ex Arcadia. Jason Aesonis ab Iolco. Iphicles Amphytryonis Thebanus. Pirithous Ixionis, Larissanus. Peleus Aeaci à Phthia. Telamon Aeaci Salaminius. Eurytion Actoris, Phthius. Atalanta Schaneis ab Arcadia. Amphiaraus Oiolei Argivus. Quibus cum & Thestij filij conuenerunt: hos, ubi coniissent, Oeneus nouem dies hospitio suscepit: De cimo autem post die Cepheum, Anceumque, ac nonnullos alios venatum ire cum femina indignum facinus esse reputanteis, Meleager Cleopatre Ide, & Marpessa filia maritus, quod ex Atalanta quoque liberos procreare desiderabat, iam cum ipsa simul in venationem exire compulit. Deinde vero, cum clarissimi illi venatores aprum ipsum circumstitissent, Pylius atque Ancaeus à bellua crudeliter vulnerati interierunt, Sed Pylius Eurytioneum nolens iaculo confudit: & Atalanta omnium prima feram in tergo sagitta percussit ab illa vero Amphiaraus aprū in oculo vulnerauit: inde Meleager transfozzo latere belluam interfecit. Mox detractam pellem Atalantæ muneri dedit. Tunc

Thestij

Thestij filij, quôd viris presentibus femina præmia concedantur, improbantes, pellem Atalanta donam abripiunt: quam sibi iure sanguinis obuenire si Meleager eam capere nolit, affirmabant.

Quamobrem irarum plenus Meleager Thestij filios obtruncauit, ac pellem Atalanta restituit. Interea vero Althea marore confelta de fratum cade, scipitem rursus accedit, quo facto Meleager exemplio contabuit. Sunt autem, qui Meleagrum non ita extinctum fuisse dicant. Sed cum Thestij filij de fera ita contenderent, quod primus omnium Hippicles aprum sauciasset, Curetibus, & Calydoniis bellum conflatum esse. Inde in medium progressus Meleager nonnullos, etiam è Thestij filijs occidit. Tum Altheam filium execratam fuisse aiunt, eū vero ob conceptam iram domi mansitasse. Dehinc hostibus ad mœnia proximè accendentibus, & ciuibus ipsum suppliciter, ut patriæ laboranti opem ferret, orantibus, agre ab uxore, persuasum tandem domo exiisse memorant: atque ubi reliquos Thestij filios occidit pugnando, in humanis esse desijisse. Post autem Meleagri interitum, Althea, & Cleopatra se dilaniarunt. Et, que mortuū deplorauere mulieres in aueis sunt commutatæ.

Oeneus, Althea ubi è vita discessit, Peribœam. Hipponei filiam duxit uxorem. Hanc autem, qui Thebaidem conscripsit expugnata, inquit, Oleno cepisse Oeneam munus. Sed Hesiodus ex Oleno Achæa oppido, defloratam ab Hippostrato Amazyncei

A P O L L O D O R I

syncei filio, Hippoum patrem misisse ad Oeneum
qui cum procul à Gracia agebat, ut ipsam longe, ali-
quò amandaret, præcepisse. Sunt quoque qui refe-
rant, Hippoum, cum filiam suam ab Oeneo vi-
tiatam fuisse, cognouisset, grauidam ipsam ad hunc
ablegasse, quæ demum Oeneo Tydeum peperit. Pi-
sander autem ipsam ex Gorge ortam esse ait, Oe-
neumq; Ionis nutu filiam ardentissime deperisse.

Tydeus vero, cum iam vir fortissimus euasisset,
interfecto, ut quidam docent, Oenei fratre Alca-
rbo, in exilium fuit electus. Sed is, qui Alcmæo-
nidem tragœdiam scripsit, testatur Melanis filius
Oeneo insidiantes, nempe Phineum, Euryalū, Hy-
perlaum, Antiochen, Eumedē, Sternopē, Xanthip-
pum, ac Sthenelum, ut vero Pherecydes ait, Ole-
nium fratrem ipsum suum: Agrio autem ipsi dicā
impingente configuisse ad Arginos. Adrastantque
adisse, ductaq; eius filia Deipyle in matrimonium,
Diomedem procreasse. Tydeus itaque aduersus
Thebas cum Adrasto in bellū profectus pro Me-
lanippo vulneratus occubuit. Sed Argi filij Ther-
ippus, Onchestus, Prothous, Celeutor, Lycopenus,
Melanippus occupatum Oenei regnum patri at-
tribuerunt, quinetiam viuentem adhuc Oeneū in
vincula cōiectū flagris cædebāt. Deinde vero Dio-
medes ab Argis regressus cū altero clāculū, Argi
quidē filios prater Onchestum, Therippumq; om-
neis ē medio sustulit, quoniā illi in Peloponnesum
ex fugā sese antea recepissent. Atqui regnū, cum iā
senio

senio confectus Oeneus esset, Andramoni Oenei filia marito concessit habendum Oeneumq; in Peloponnesum abduxit.

Sed qui periculum evaserant, Agrij filij in insidiis latitantes, circa Telephi Vestam in Arcadia se nem occiderunt.

Verum vita functum Diomedes Argos translatum: hic, ubi, nunc ab eo virbi nomen est inditum Oenoë, sepeliuit: & ducta uxore Ægialea Adrasti filia, sive (ut alijs placet) Ægialei, contra Thebas, Troiamq; bellum intulisse prohibent.

Ceterum ex Æoli filiis Athamas Baotie Regius, ex Nephele magrem genuit Phrixum, filiā vero Hellen, & is uxore Nephele mortua, Inonem sibi conubio iungit: de qua Learchum, & Melicertam filios habuit. Sed insidias necens à Nephele natis Ino, triticum ut torrerent mulieres, persuasit, quo sumpto clam viris, imperata faciunt. Terra, quod fruges tostas exceperisset, annonam minimè tribuebat. Quo circa Delphos Athamas de caritate, ac penuria rerum vitanda misit, qui scitaretur oraculum. Ino vero, miseros ad id respondendum induxit, ut, si sterilitate liberari velint, Apollinem pracepisse referant, Joni Phrixum esse iugulandum. Quod ubi accepit Athamas, cum ab agrorum colonis impelleretur, Phrixum ad aram constituit.

Nephe-

Nephelē interim ipsum cū filia eripuit, & à Mercurio aurei velleris arietem acceptum dedit, quo cūm per aerem ueherentur, quidquid terra, ac maris interiacebat, superarunt. Post, cum ad id freti, quod Sigeum inter, & Chersonnesum existit, venissent, Helle in profundum decidit, ibique extincta ab ea Helle spontus appellatur. Phrixus autem in Colchos usque penetravit, huc scilicet, ubi Ace-tes Solis, ac Perseidis filius imperabat: hanc Cir-ces, & Pasiphaes, quam Minos coniugem habuit, sororem fuisse perhibent. Ace-tes itaque Phrixum hospitio suscepit, eiq; Chalciope filiam nupuis de-dit. Hic autem fons Phygio velleris aurei arietem sacrificauit, & eius pellem Ace-ta sacero dono de-die. Is autem ad quercum in Martis luce clavis confixit. Phrixus vero ex Chalciope Ace-ta filios quattuor extulit, Argum, Melanē, Phrontidem, & Cytorum. Athamas deinde ob Iunonis irā, & filijs etiam, quos ex Inone sustulerat, orbatus fuit. Ipse enim furore percitus Learchum sagittam intere-mit. Iro autem Melicertam secū ipsa in mare deie-cit. Is è Bœotia pulsis Deum rogauit, ubi nam gē-tium esset habitatus, oraculo monitus est eo in lo-co, ubi ab agrestibus animantibus hospitio exce-psus fuerit, sedem poneret, Qui, cūm multum ter-rarum per agrasset, lupis, qui ouium femorib. pasce-bantur, fit obuius: quem cūm illi vidissent, que dilata-niabant, relictis, in fugam se se dederunt. Post Atha-mas, loco exadificato à se nomen Athamantium impo-

imposuit, Deinde Themistonem Hypsei filiam cepit uxorem, ex eaq; Leuconem, Erythroem, Schae-
neum, & Ptoum genuit.

Sisyphus autem Aeoli filius condita Ephyrā, cui
nunc Corintho est nomen, Meropen Atlantis filia
sibi uxorem coniungit: ex ijs Glaucus oritur, qui
Bellerophontem ex Eurymede suscepit, Hic igni-
uomā Chimeram occidit. Ad hac Sisyphus apud
inferos saxo manib; & capite subuolendo crucia-
tur, idq; ubi in summa reportauit: de integro mox
ad ima denoluitur. Sunt, qui hanc pœnam ob Ae-
ginam Asopi illatam fuisse dicant. Quod occul-
tum illius raptorem Iouem Asopo filiam vestigan-
ti detexisse fertur.

Deion autem Phocidis Rex Diomedam Xuthi
filiam ducit uxorem: qua illi filiam Asteropeam
parit, ex mares Aenetum, Actorem, Phylacum,
& Cephalum, qui Procrin Erecthei filiam sibi
coniungauit. Hunc autem contrà Aurora impatiens
ter amans rapuit.

Perieres Messena potitus Gorgophonem Persei
filiam in matrimonium accepit: de qua Aphareus
Leucippus, Tyndareus, & Icarius filii orti sunt.
Pleriq; vero Perierem asserunt non Aeoli, sed Cy-
norta, qui Amycle filius fuit, natum. Proinde, qua
de Perieris nepotibus traduntur, ubi de Atlantis
genere agetur, dicemus.

Magnes autem Aeoli filius Naidemnym-
pham ducit uxorem, ex qua filios gignit Polyde-
C Etem

APOLLODORI

Etem, ac Dillyn. Hi Scripum incoluere.

Salmoneus autem prius quidem circa Thessaliā habitauit, at reuersus ipse in Elidem, urbem ibi cō-didit. Qui cum contumeliosus suopie foret ingenio seq_z, Ioui adaequaret, sua ipsius impietatis poenae luit. Nam se Iouem esse pradicabat, et que illi dedicari solebant, ea sibi immolari iubebat. Necnon pelles detractas in quadriga cum lebetibus aneis agitans tonitrua se concitare dicitabat, necnon iaculans in calum ardenteis faces fulgura se imitari iactitabat. Hinc ipsum Jupiter fulminat: urbemq_z ab eo conditam, extinctis ciuibus omnibus solo aquanit.

Ceterum Tyro Salmonei filia ex Alcidice, qua, cum apud Cretheum Salmonei fratrem aleretur, Enipei fluminis amore flagravit, utque ad illius fluenta continenter accedens propser amnem conqueri minime desinebat. Neptunus interim sumpta Enipei forma cum ipsa concubuit. Hec autē, cū geminos clāculum peperisset, infantes exponit. Ad iacentibus autem pueris, & equarijs pastoribus prætereuntibus, equarum una, cū infantium alterum vngula, casu quodā tetigisset, faciei partem liuidulam reddidit, Tum equarius infanteis ambos suscepit alendos, & , cui liuidula redditā est faciei pars, Peliam nominauit, quasi Liuum dixeris, alterum vero Neleum vocat. Qui cum ad iuſtam, integrāmque atatem peruenissent, agnita matre, nouercam, quod eius opera parentem male affectā perce-

percepissent factō in eam impetu occiderunt: quæ tamē si intra Iunonis templum confugere anteuer- tisset, eam tamen Pelias super aram ipsam iugula- uit. Eāmque ob rem nullo vñquam honore Pelias Iunonem affecisse memoratur. At qui postea inter se discordiam exercere non desierunt. Neleus de- mun regno pulsus Messenam commigravit, & Pylo urbe condita Chloridem Amphionis filiam sibi copulanit: de qua Peronē puellam genuit, sed mares hosce, Taurum, Asterium, Pylaonem, Deimackum, Eurybium, Epidauum, Eurymenem, Eua- goram, Alastorē, et Nestorem, & Perichlymenum cui iam Neptunus in varias sese formas transmu- tandi potestatem fecit, hinc pugnans, quo tempore Pylum urbem Hercules vi cepit, modo in leonem, modo in serpentem, nunc in apem, faciem conuer- tens ab Hercule tamen cum ceteris Nelei filijs oc- cisus est: Solus autem Nestor seruatus est incolu- mis, quippe qui apud Geremos educabatur, & du- eta uxore Anaxibia Craties filia feminas Pisidi- cem, & Polycastem, Mares autē Perseum, Stra- tichum, Aretum, Echephronem, Pisistratum, An- tilochum, & Thrasymedem suscepit. Pelias insū- per Thessaliā incolebat ducta Biantis filia Ana- xibia, siue, ut quidam volunt, Phylomache ex Am- phione orta filium Acastum genuit, & femininei se- xus Pisidicen, Peleean, Hippothoen, & Alce- stin. At Cretheus condita Iolco Tyronem Salmo- nei filiam cepit uxorem: ex qua sibi filij nascuntur

APOLLODORI

Æson, Amythaon, & Pheres, Amythaon igitur
Pylum habitans, Idomenem Pheretis filiam sibi
coniugio socianit, cui ex ea liberi oriuntur Bias, &
Melampus, qui, cum ruri ageret, ac pro suis ads-
bus quercus existeret, in eaq; serpentium latebra
esset, occisis à ministris serpentibus, cetera quidem
reptilia congestis lignis concremauit, at qui serpen-
tium partus educauit: qui cum ad iustum corporis
modum succreuerint, ipsum iam dormientem cir-
cumfistunt, & ex utroque humero illius aures lin-
guis extergebant, tandem expergefactus, excita-
tusq; ac perterrefactus, superuolantū auium vo-
ces intelligebat, & que ab ijs futura edocebatur,
mortalibus pradicebat, per haruspicinam preterea
vaticinari non ignorabat. Ad hac Apollini pro-
pter Alpheum obuiam factus, de cetero vaticinan-
di peritissimus euasit. Bias vero Amythaonis fi-
lius Peronem Nelei filiam uxore depoposcit. Hic,
permultis filiam suam experientibus, eam nulli, nisi,
qui Phylaci ad se boves abegisset, se traditurum,
dictitabat. Ea vero ad Phylacam urbem custodia
canis seruabantur, ad quē neque mortalium quis-
quam, neque ferarum ulla proximè accedere aude-
bat, Quare cum vi boves abigi nulla possent, Me-
lampodis fratri opem sibi constituit implorādam:
Id illi Germanus se præsturum pollicetur, eiq; A-
bigeum deprehensum iri pradixit, Qui si iam an-
num plane exactum in vinclis iacuerit, ita demum
boves habiturum se cecinit. Post, eiusmodi pollici-
tatio-

tationem ad Phylacen contendit, atque, ut prædicterat, deprehensus in furto, coniectus in vincula domi custodiebatur. Deinde vero toto propè anno circuitu renoluto, teredinum in summo recti culmine trabem corrodentium sonum audit, & quātum ē trabe derosum esset, percontante, domesticis teredinibus tū minimum superesse respondentib. aliō se extemplo traduci iubet. Quo vixdum facto, domicilium illud corruit, id admiratus Phylacus, ubi vatem illum optimum, esse unimaduertit, solutum vinculis, qui posset Iphiclus filius prolem habere, ut vaticinetur, efflagitat. Tum ille, quatenus boves recipiat, se vaticinaturum pollicetur. Inde mactatis duobus tauris, eorumque visceribus particulatim concisis, ad inaugurandum aueis euocauit, ad quē cūm vultur aduolasset, ab eo iam cognoscit, quod olim Phylacus arietes in agro secespita præsecas nō procul ab Iphyculo sanguine adhuc madentem cultrum locauit.

Quare puer metu percussus cūm se in fugam coniecsset, in sacra quercu, secespitem defixit, eāq^z, obductus cortex operuit. Inuenito itaque cultro, si decussam, inquit, ferrirubiginem, denos dies Iphyculo in vino potandam dederit, filium de se prolem esse geniturū. Hac à vulture prædictus Melampus secespitem repetit, & Iphyculo decussam ex illa rubiginem denos propè dies bibendam propinanit, et is Podarcē filium procreauit, ac boves Pylum produxit, fratriq^z Peronem Nelei filiam consecutus

APOLLODORI

in coniugium collocauit, & Messene aliquandiu mansu: Postea vero, quam Bacchus Argivis mulieribus furorem imecit, pactus regni partem, eas vesania liberauit, quo etiam cum Bianto fratre cōmigravit.

Porro Biantis, & Peronis filius Talaus fuit, de quo, & Lysimache Abantis Melampodis filia natæ sunt, Adrastrus, Parthenopæus, Pronax, Mecistens, Aristomachus, Eriphyle, que nupsit Amphiarao. Parthenopæus autem Promachum creat, qui cum Epigonis in bello contra Thebanos militauit. Mecistens Euryalum genuit. Qui aduersus Troiam nauigauit, ex Pronakte natus est Lycurgus.

Sed Adrastrus ex Amphithea Pronai filia, feminei quidem sexus Argiam, Deipylem, Agialeam sustulit. Mares autem Agialeum, Cyanippumq; habuit.

Pheres Crethei filius, qui Pheras urbem Thesalia condidit: Admetum, ac Lycurgum procreauit, Lycurgus circa Nemeam habitauit, Qui duxit Euridice, vel, ut alijs narrant, Amphithea uxore Opheltem cognomento Archemorum genuit. Ceterum Admeto Pheris regnanti, Apollo mercede cōductus seruuit, quo tempore Pelia filia uxorem deposcebat. Pelias ab eo currū, à leone, & a pro trahebendū postulat: Ametus Apollinis ope leonē, & a prū iūctos ad regē perduxit: & Alcesti in capit, qui cū in nuptijs de more sacra faceret, Diana immola

re oblitus, aperto thalamo, magnū draconū globum inuenit. Cui tū Apollo numinis irā placandam esse monuit: & à Parcis deinde depoposcit, ut, cum Admetus in humanis esse desiturus esset, tū mortis periculum euaderet, si quis pro eo sine pater, sine mater, aut yxor mortem ultro subierint. Post, ubi illi moriendi dies aduenit, parentes pro filio è vita migrare noluerunt, Alcestis autem pro marito suo mari non dubitauit, & eam Proserpina rursus in vitam remisit: sed, ut quibusdam placet Hercules commissa cum Plutone, pugna ad superas auras reduxit.

Iason autem Æsone, Crethei, & Polymedes Autolyci, filio natus folcum urbem habitabat. Pelias Iolci post Cretheum regnauit: cui de regni successore scitanti respondit Apollo, qui alterum pede duntaxat calceatum habeat, cauendum esse, primò cum id genus oraculi minimè intellexisset, paulo post re ipsa percepit. Nam, cum in littore Neptuno immolaret, tum permultos, tum etiam Iasonem eò accersiuit. Is vero, quod rei rustica desiderio teneretur, yuri agens ad eadem sacra properauit: & Anaurum amnum traiiciens, alterum in annis aliueo amisit calceum. Id ubi Pelias vidit, oraculum memoria repetens, propius eum accedit, rogatq; Quidnam habens potestatem fecisset, quando sibi ex oraculo predictum fuerat, ac ciuium aliquo mortem sibi illatum iri. Hic autem sine forte quadā superuenit, sine Iunonis ira, ut Medea malū veniret.